
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОЛСТОДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2022                                                                                                  № 32- Д                                                                     

с. Толстая Дуброва 

 

О подготовке и проведении в 2022\2023 

учебном году школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по образовательным предметам  

 

    В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации, Положением о проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 

2022 – 2023 учебном году, в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды 

знаний, активизации работы факультативов, кружков, научных обществ учащихся 

и других форм внеклассной и внешкольной работы с учащимися, оказания помощи 

старшеклассникам в профессиональном самоопределении, на основании приказа 

комитета по образованию администрации Алейского района «О подготовке и 

проведении в 2022 -2023 учебном году I (школьного ) этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УВР Канунниковой Т.В. разработать и утвердить 

график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022 – 2023 учебном году. 

2. Учителям – предметникам подготовить и провести с 07 сентября по 28 

октября 2022г.  в МКОУ «Толстодубровская СОШ» Алейского района I 

(школьный) этап олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математике, физике, химии, биологии, географии, истории, 

обществознанию, литературе, русскому языку, иностранному языку. 

3. Учителям – предметникам организовать разработку заданий для учащихся 5-

8 классов, общественным методистам организовать разработку заданий для 

учащихся 9 -11 классов школьного этапа олимпиады. 

4. Проверку олимпиадных  работ в 5- 8 классах осуществляют учителя-

предметники. 

5. Ответственность за исполнением данного приказа возложить  на заместителя 

директора по УВР Канунникову Т.В. 

Директор школы 

 

Е.В. Станкевич 

 

       
 


